ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NÚI THÀNH

#SoKyHieuVanBan
V/v phát động cuộc thi “Tìm hiểu

Luật Biên phòng Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện;
- Các trường học trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm phổ biến tìm hiểu các quy định của Luật Biên phòng Việt Nam và
các văn bản hướng dẫn thi hành; đồng thời tăng cường ứng dụng công nghệ
thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; UBND huyện Núi Thành
đã ban hành Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 09/8/2023 về tổ chức cuộc thi
trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam” trên địa bàn huyện Núi
Thành.

Cuộc thi sẽ diễn ra trong vòng 30 ngày (Bắt đầu từ 8h00 ngày 15/9/2023
đến 8h00 ngày 15/10/2023). Đối tượng tham gia cuộc thi là cán bộ, công chức,
viên chức, người lao động, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên
và Nhân dân trên địa bàn huyện; người nước ngoài đang sinh sống, làm việc,
học tập, công tác trên địa bàn huyện Núi Thành.

Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi thông qua hình thức thi trắc
nghiệm trực tuyến. Người dự thi truy cập vào banner “Cuộc thi tìm hiểu Luật
Biên phòng Việt Nam” trên Cổng thông tin điện tử huyện Núi Thành
http://nuithanh.quangnam.gov.vn hoặc vào địa chỉ: tplbienphong-
nuithanh.thiphapluattructuyen.net tham gia dự thi theo hướng dẫn tại mục
“hướng dẫn đăng ký tham gia cuộc thi”. Mỗi cá nhân chỉ được dự thi tối đa 02
lần/đợt.

(Gửi kèm Thể lệ cuộc thi).
Để hưởng ứng cuộc thi trên, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện;
Hiệu trưởng các trường học và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tích cực quan
tâm phát động, nhằm đảm bảo khuyến khích tất cả cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động thuộc cơ quan, đơn vị; đoàn viên thanh niên, học sinh các
Trường và đông đảo Nhân dân tại địa phương tích cực tham gia thi tìm hiểu Luật
Biên phòng Việt Nam.

UBND huyện Núi Thành đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên
quan tâm phát động hưởng ứng để cuộc thi đạt kết quả./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (báo cáo);
- TT. Huyện ủy (báo cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên HĐPH huyện;
- Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Kỳ Hà;
- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-09-11T13:54:44+0700
	Quảng Nam

		2023-09-11T15:18:58+0700
	Quảng Nam

		2023-09-11T15:19:03+0700
	Quảng Nam

		2023-09-11T15:19:04+0700
	Quảng Nam

		2023-09-11T15:19:05+0700
	Quảng Nam